1

ДОГОВОР

о межведомственном взаимодействии ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

Самарской области  и  ГБУЗ CO «Похвистневская ЦБГР»

г. Похвистнево                                                                             «27» июня 2016 г.
(место заключении)                                                                                                                                          (дата заключения договора)

      Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского

округа Похвистнево Самарской области, именуемое в дальнейшем  «Школа», в лице

директора  Козловой Людмилы Александровны,  действующей на основании Устава

Учреждения, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской

области «Похвистневская центральная больница города и района»,  именуемое в

дальнейшем «Больница», в лице главного врача Разумова Евгения Анатольевича,

действующего на основании Устава Учреждения, совместно   именуемые   Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является:

1.1.1 межведомственное взаимодействие в целях содействия осуществлению

комплексного  психолого–медико–педагогического  сопровождения  детей в

возрасте от 1,5 до 18 лет.

1.1.2 предоставление документов, информационных услуг  и осуществление

согласований,  в целях оказания государственных (медицинских и образовательных)

услуг населению.

1.2. Цели настоящего договора реализуются в следующих видах деятельности:

 со стороны Школы – организация и/ или проведение  медицинских,

диагностических, консультационных и коррекционно-развивающих

мероприятий:

1.2.1 – совместно с учреждением здравоохранения своевременно информировать

родителей (законных представителей)  о предстоящих профилактических осмотрах

детей, прививках и прочих мероприятий по медицинскому обеспечению;

1.2.2 – психолого-педагогическая диагностика и направление детей  в возрасте от 1,5

до 18 лет на психолого-медико-педагогическую комиссию (согласно  Приказа

Министерства Образования № 1082 от 20.09.2013),

1.2.3 – организация работы консультативного пункта по оказанию ранней помощи

детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам (согласно

Распоряжения Правительства РФ № 1839-р от 31.08.2016),

1.2.4 – психолого-педагогическое консультирование участников образовательного

процесса;

1.2.5 – организация коррекционно-развивающей, оздоровительной,

компенсирующей, психологической и логопедической помощи обучающимся в

дошкольных группах  различной направленности и инклюзивных классах.

 Со стороны Больницы:

1.2.6 – проведение профилактических осмотров, противоэпидемических

2

мероприятий по согласованному с учреждением здравоохранения графику;

1.2.7 – отслеживание динамики перехода из одной группы здоровья в другую  и

рекомендации по коррекции отклонений в состоянии здоровья детей после

завершения углубленных профилактических осмотров;

1.2.8 – формирование подробной выписки из истории развития ребенка с

заключениями врачей наблюдающих ребенка в медицинской организации по месту

жительства (регистрации) (основание: Приказ  Минобрнауки  РФ № 1082 от

20.09.2013),

1.2.9 – своевременное (в момент выдачи формы № 008/у-06 «Направление на

медико-социальную экспертизу организацией, оказывающей лечебно-

профилактическую помощь») информирование родителей/законных представителей

о необходимости  прохождения психолого-медико-педагогической комиссии

(согласно Приказа Минтруда и соцзащиты РФ  от 10 декабря 2013 года N 723),

 1.2.10 – выдача справки Врачебной комиссии о форме обучения обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья и ребенка-инвалида (согласно Приказу

Минздравоохранения РФ от 30 июня 2016 г. N 436н «Об утверждении перечня

заболеваний, наличие которых дает право на обучение по основным

общеобразовательным программам на дому»).

2. Права и обязанности сторон

2.1 Стороны обязуются организовывать эффективное сотрудничество в плане содействия

родителям в процессе оформления (переоформления) документации для бюро МСЭ.

2.2 По необходимости участвовать в совместной разработке моделей медико-

психолого-педагогического сопровождения детей (ИПРА).

2.3 При проведении работы, предусмотренной настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Ребенка, связанные с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,

возможности освоения Ребенком образовательной программы на разных этапах ее

реализации согласно его образовательного маршрута.

2.4   Проявлять уважение к личности Ребенка с учетом его индивидуальных

особенностей, Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и

психического здоровья Ребенка, его интеллектуальное, физическое и личностное

развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.5   Информировать родителей /законных представителей/ Ребенка об условиях его

психолого–медико–педагогического обследования и сопровождения специалистами

психолого–медико–педагогической комиссии и медицинского учреждения.

2.6 Стороны обязуются не  разглашать  конфиденциальные сведения,  которые стали

им известны в процессе совместной деятельности.

3. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по договору, порядок разрешения споров

3.1. При возникновении споров стороны разрешают их путем переговоров.

3.2. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору Школа и Больница несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Договор может быть расторгнут Сторонами по взаимному согласию.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

4.3.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

Сторон.

4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

является бессрочным.

5.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6. Юридические адреса и подписи сторон

Государственное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 3 города

Похвистнево  городского округа

Похвистнево  Самарской  области

446452;  Самарская  обл. г. Похвистнево

ул. Мира, д.22;

т.(84656) 2-28-79; (84656) 2-17-87

ИНН: 6372019718;  КПП:637201001

КБК: 00000000000000000130

Директор ___________  Л.А. Козлова
                      (подпись)

М.П.

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Самарской области

«Похвистневская центральная больница

города и района»

446452, Самарская область,

г. Похвистнево, ул. Мира, д. 2А

т.(84656) 2-19-59

ИНН:6379002142; КПП:635701001;

Главный врач ___________ Е.А.Разумов
                      (подпись)

М.П.